sanitárias acessíveis feminino e masculino, área de trabalho, auditório, sala reservada, t)ML,

depósito, banheiro e sala de reuniões, no Município de Mercedes/PR. ”

Serviço requisitado pela Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do

município de Mercedes-Pr, com o valor preliminarmente estimado de R$ 1.233.380,50 (um

milhão, duzentos e trinta e três mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos), subdivididos

em R$700.000,00 (Concedente – Estado do Paraná), e R$533.380,50 (Convenente – Município

de Mercedes), conforme descrito na clausula 2'’ do Termo de Convento n') 371-2025, entre o

Estado do Paraná e a Prefeitura de Mercedes, com grau de prioridade ALT/1 , conforme

[...]

11 e IV do caput deste artigo; ou

IV - O tratamento diferenciado e simplificado não for capaz de alcançar,
justiâcadamente, pelo menos um dos objetivos previstos no art, 1'’.

Diante disso, verifica-se que, no caso, a estimativa do valor da contratação da Obra é

de R$ 1.233.380,50 (um milhão, duzentos e trinta e três mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta

centavos), subdivididos em R$700.000,00 (Concedente – Estado do Paraná), e R$533.380,50

(Convenente – Município de Mercedes); portanto ultrapassa os referidos R$ 80.000,00 (oitenta

mil reais), sendo o caso de licitação destinada a participação de AMPLA CONCORRENCI/1 .

[...]

pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos; limpeza final de
obra e demais itens e especificações constantes no projeto.
Área Construída: 323,30 m2

Colocação de placas de comunicação visual.
Prazo de execução: 540 (quinhentos e quarenta) dias.

Patrimônio líquido mínimo: R$ 123.338,05 (cento e vinte e três mil, trezentos e trinta e oito reais
e cinco centavos)

Preço máximo: R$ 1.233.380,50 (um milhão, duzentos e trinta e três mil, trezentos e oitenta reais
e cinquenta centavos).

/'dqç

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone (45)3256-8000 – CEP 85998-100 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Estado do Paraná

Edital de Concorrência Eletrônica rf 11/2025
Processo Licitatório n'’ 189/2025

[...]

desde que rescindido o presente contrato e respeitadas as condições da licitação, não cabendo
direito à CONTRATADA de formular qualquer reivindicação, pleito ou reclamação.

./n+

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA
5.1 O prazo de vigência do presente Contrato é de 1080 (um mil e oitenta) dias, contados a partir
da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no PNCP ou no Diário Oficial
para aqueles municípios com até 20.000 habitantes que assim optarem, em conformidade com o
prazo estabelecido no parágrafo único do art.